Dtimscha Fysterrnyk des genedi,qen Herren Petter Woyden; 
euer guetter Gynner und Freyndt. 

[Vo: J Denn ersarnen woMweyssen Herren, Herr Merthin RychUcr, myth 
sampt <lem ganczen Roth, czwkhum dyser Brieff czw Ne . ..:sen. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului .) 

DCXVIII. 

333 

Si!Jiiu, Sibiienii către Braşoveni, despre prădăciunile Muntenilor. 
15:!9, 

Sibiieni.i către Braşoveni. "Cum dominos et fratres vestros ad opt<1ta domini 6 Septcm-
episcopi et comiti~• ac aliorum dominorum, similiter et nostra, in medio no..:tri ha- hre. 

buistb, ecce Wayvoda tr&n~alpinensis validum exercitum contra nos, omnes Saxone;., 
misil, ut vei Ioanni obediamus, vel omnes cornburamur, trucidemur et pessurn 
eamus; quorum pdmum hostes iam moliebantur, nam villas per Hungaros hostes 
circa Mylbach relictas, insuper et omnes possessiones domini Gaspar Horwath, ac 
in Sede nostra et duabus Sedibus quinciue vitlas funditus exusserunt, reliqua omnia 
eciam f erro et igne consumpsissent, tandemque inter vos simi li modo grassantes 
illac exeundurn decreverant. Quorum conatus, nobfs et Dominadonibus Ve.-tris per„ 
niciosissirnos, quia amovere per vim non licuit, precibus. donis,. hospitalitatc amo­
vimus: que ad minus,summam ff. IIJjm equant. Ceterum dominus Reverendissimus 2 

ex commissione Regie Maiestatis fl. Jjm promisit domino comiti themesiensi se da­
turum; qui dominus comes. nune abiturus, eam pecuniaru instantissime exposeiit." 
Se gătesc nouă trupe; ln oraş vor păzi 500 de c.11Mi şi pedeştri; partea de p,lată 

a Braşovenilor e 1500 de florini. 
"Cibinii, sexta septembris 15'29. ~ 

(Braşov, Archi,ra Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 1119.) 

1 Episcopul Nicolae Gcrendy şi comitele de Timişoara, Valenlin Tf,rulc. 
2 Geren.dy. 
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DCXIX. 
Şieu, Valentin Almady catre Bistriţeni, despre tr[tda.rea care a făcut pe Domnul 

~6 ~:;tem-moldovenesc a cere şi a căprtU1 Bisţriţa. 
bre. 

Jdahluiu 
(l-lâ1·l[rn), 

1529, 

Prudentes et circumsp.ecti domini, amici nobis honorandissimi. Post salutem 
et nostri commendacionem. Scimus Dominacionibus Vestris non latere quomodo 
is dielbus elapsis ad civitatem eanmdem Dominacionurn Vestrarum, v-idelket Bis­
triciam, quidam. seductor, Paulus Literntus nomine, qui olim fuit servitor Alexii 
Bethlen, intravi,t, in possessione Morycz quendam bonum presbyternrn penitus de~ 
predavit ac spoliavit usque adeo quod iam penitus nihil habet, saltem his diebus 
proxime efapsis. Tamen, minus cum hoc curaremus, s.ed animo revolvimus quomodo 
ipse per partes Ferdinandi versus Moldaviam, ad Wayvodam, În legadone fuit 
missus, iam certe scimus quod ipsi Wayvode, licet absque voluntate dominorum 
qui tune partem Ferdinand! tenebant, retulerat ut, si idem Wayvoda Ferdinando 
adherebit, extunc Bistriciam una cum pertirtenciis sibi dalbit. Ab illo enim ternpore 
quod Wayvoda inteHexit llt .ipse Serenissimus rex Ioannes erit duraturus; postulavit 
ab eodem rege Ioanne, domino nostro Cfementissimo, ut hanc civitatem bistriciensem 
sibl daret et perpetuo eidem serviret. EJ{ quo enim Regia Mai~stas, dominus noster 
Clementissimus, inteHexit quod ipse Wayvoda vellet fidelis Sue Maiestatis esse, 
Wayvode ipsi civitaitem illam concessit usque ad modicum tempus,. sed ita ut a 
Corona et sacro diademat.e civitatem il.tam null.a racio11e -alienare vnlt, prout alias 
quoque a nobis intenexistis. Itaque in quo perir.ulo modo estis, per illum Paulum 
Literatum seductorem sustinetis. Pro eo hortamur vos quud amplius verbis et ru­
moribus suis non credatîs, ne Dominaciones Vestre per ipsum maiorn sint pericula 
attentantes. Deinde scire possunt Dominaciones V estre quid talfs proditor meretm. 
Reliquum est quod easdem bene vaiere exoptamus. 1n Sayo, die dominico proximo 
post Mathei Apostoli, ·I 529. 

V alentinns Almady, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis indici iuratisque civitalis bfstridensis, 
et cctera, dominis el amicis nobis honornndis. 

(Bislriţa, Archiva Oraşului.) 

DCXX. 
Petru-Vodă al Moldovei catre Bistriţeni, cu dezaprobarea prf1d11ciunilor 

făcute la , ei. 

26 Septem- Petms vVayvoda, Dei grada dominus regni Moldavie. Prudentes et eir-
bre. cumspecti, fideles nobis sincere dilecti. Audivimus in de recenti quod suilbditi 

nostri quos in recepcione et declinacione dvitatis Bistrichie deputaveram~s. vobis 
redetuido diversas depredaciones et rapinas sine arbitrio et scitu nostro effun­
dissent et prebuissent, et hoc autem auditu eorum capitaneos et morum nobilfom 
nonnullos suspendf, alios in veru, 11onnuHos vero capitibus plecti omnino fecimus, 
ne alii eorum, pena considerata, ad similes depredaciones adusque nefandos se 
appo11ere presumant et resque et bona vestra violenter arrepta ad unum assem 
vei obulum recuperentur et remittantur. Et ob hoc autem committimus vobis nihil­
ominus, et precipimus quatenus, visis s:tatim presentibus, ad singula capita coad­
unare et congregare et ad casteHanos nostros inilbi existe11tes convenire debeatis 
et, quidquid in persona nostra idem vobis iubebunt, et mandabunt, id sine mora 
et demonstrncione capescere et susdpere velitis, et iam et 1110s sumus parata et 
magna potencia, diversis ingeniis et bombardis in itinere, et intra paucos dies 
illuc constiluemur, et nihil terrere vei extimescere delbeatis, quia vobis, veluti fide­
libus nostris, nihil damni et incommodi permitti sin.emus, sed adhuc vobis de Hlatis 
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damnis et rapinis ius et equitatem sa~isfaccionemque ad desiderium vestrum ut sl.lb­
ditis nostris coram vobis ad fidem nostram administrabimus et ad unkum obl!llum 
conitentum reddemus. Secus igitur ne presumatis facere, et vestigia casteHanornm 
vestrorum prosequimini. Datum Balovie, die dominico proximo ante festum Sancti 
Mjchaelis Archangeli, anno Mo Do XXIX, 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudidbus et foratis in comitatus perti­
nenciis bistrichiensi[bu ]s, fideli bus no bis sincere dilcctis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

.DCXXI. 

335 

Marcu Pemfl,inger ciHre Tezcturariul Nicolae Gerendy, despre nevoHe ce au Sas-Sebeş, 
Sibiienii şi ştirile despre Munteni. ')'7 

3
1529

t' 
-• ep em-

_. Reverendissime domine, domine observandissime. Scripsernm necessitates lire. 

huius civitatis in aliis meis Dominacioni Vestrţ Reverendissime, puta capitaneo, 
pulveribus, unum tharask, sine quo civitas ·esse et stare non potest, quia preter 
duo ingenia non habet, deinde centuro pixidarios. Hec _cito mitlantur. Timendum 
ne hostes insimul ad hanc civitatem irrnant. quoniam de civitatensibus nulln 
spes; fovent plus alte"ri parti ql!lam nostre, hot: c.ertissimum; ideo causa Dei rogo 
provideant în tempore. Quia infirmi sunt, Mihalkew vendiderunt pro He florenis 
et q1.mtuor equis, et casteUani sut1t apud monachos in monasterio; paud probi 
inveniuntur, omnes fere traditores. De Mathia Nagh ut capitaneus sit, rnihi 
muUum videtur; est aptus ad hoc et semper probe et constanter tenuit castra 
finitima hoc suo; et hic fideliter serviet, 'dummodo pecunie dentur ei et provi-
deatur cum vino et victualibus. Mitto Hteras inclusas ipsius fame, quas extorsi 
difficulter a iudicibus. Servitores domini Casparis Horvath nondum hic sunt, 
Draghan audio in Transalpinas rediisse, nostri vicini, Simon cmn aliis, .ad dietam: 
ivenmt, et clicunt fama communi ut tota congeries hostium civitatem istam 
opp,ugnandum ven.iret. Dominacionem V estrarn Reverendissi.mam plurimum rogo, 
dignetur ista tria efficere: capitaneum, pulveres, tharask et centum pixidarios; 
absque istis civitas non poterit salva stare; utique capita illlorum qui in civitateeruol 
una, cum civitate maioris estimand,i sunt quam unmn tharask, quia illum thara,sk 
ad turrim ponerem. Exinde totam partem civitatis et campi defendere poternnt, et 
profecto plus quam necessarium erit. Si civitas ista manebit, Dei adiutorio, maior 
pars. Saxonum, et presertim Sedis cibiniensis, manebit. Si vero in manus hostium 
dev-eniret, quod Deus precaveat, omnes partes infetiores huius regni în manibus 
hostiurn essent; exinde reliqua pars Saxonum de facili i con vinci posset. Dominacio 
Vestra Reverendissima hoc ita procuret. ne defectus in hiis committatur. Nemini 
enim plus nocebit quam dominis Cibiniensibus, si secus facient, quia civitas ista 
cis tamquam unum antemurale est. Nune non intelHgunt, sed, qtiod absit, postea 
cum damno eorum intelligerent. Novitates ex setvitore Viti avide audire desidero, 
Supplico~ ex amussi mihi ea rescribere dignetur. Cui me·et servicia mea commendo. 
Ex Zazsebes, feria 2a post Mathei, 1529. 

Servitor: Marcus Pemffiinger-, · mana propria. , 

Pixidarii qui hic sunt non habent plenariam soludonein; adhuc floreni LX 
deficiunt. Civitas ista eis solvere non habet, et iam recedere voluerunt. Civitas 
misit unum civem pro disponendis pecuniis. Dominacio Vestra det ei bona vcrbn, 
et nihil tale vei hilo [ = filo] ostendat. · 

[Vo:] Reverendissimo domino, domino Nicolao de Gherend, episcopo trans­
silvanensi, thezaurario regio, et cetera1 domino suo observ~ndissimo. 

(Sihiiu, Archiva Universităţi i Săseşti.) 
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Sibiiu, 
1529, 

2 Octom­
bre. 

Iad, 
1529, 

6 Octom­
bre. 

ocx·xu. 
Sibitenii către Braşoveni, despre solia pârc.llabului de Cetatea-0.e-Baltă. 

Prudentes et circumspecti domini et fratres honorandi. Salutem et fratemam 
amiciciam. Castellaoum de Kykelewar Way[vo]dţ moldaviensis nomine et commis­
sione amiciciam pacemque cum Megiensi:bus duabusque Sedibus optasse scrip­
simus; quod, si neuter horum, sive castellanus, sive Way[vo)da, optatis stare 
voh.1erit, nostra culpa non est; uterque enim Walachus. Id scdpsimus quod ex 
ore domini vinici megiensis audivimu ~. Procul dubio et Dominaciones V estre s:i­
mHe facerent. Iccirco tamen fldes Dominadonibus et Fraternitatibus Vestris non 
est negata . Ceterum de auxil[i]o Dominacionibus Vestris prestando vigilem damus 
operam, iamque ad Zazsebes, Megiess, Schegesswar auxHium misimus, agentes, 
quatenus licet, ut hostes a longinquo arceamus: Dominadonibus quoque Vestris 
pro virile auxilia:bimur. Rogamus autem ut reliquum pecuniarnm ad Dominadones 
V estras impositarum quamprimum huc mittere curate. Norunt enim Dominaciones 
Vestre neminern insolutum emoveri posse. Reliqua, que in rem sunt, Dominaciones 
V estre ab hoc domino et fratre vestro cogooscent. Easdem f eliciter vaiere optamus. 
Cibinii, sect1nda octobris, anno Domini 1529. 

Magister civium) iudices iuratiqu,e consules civitatis cibiniensiS:, eto. 
(Vo:] Prudentibus et drcumspectis iudici ac iuratis civibus civitatis brn,s­

soviensis, dominis et fratribus honorandis. 

tBraşov, Archlva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 11'0.) 

DCXXIII. 
Mihai şi Solomon pârcălabii, ,,Ftissa" Ioan Dijmarul, Gole, Toma Aurarul, 

Dragoş, Rotumpan tndea111nă la pace, pentru Domnul lor, cu Bistriţa. 

Cum omnt pace nos, Michael Porcolab, Salomon Porkolab, Frissa Jon, de­
dmator 1 domini nostri Wayvode, Goly2, Toma Aurarol3,. Dragoss, Rotumpan, famulus 
fidelis domini nostri Wayvode, nos supradicti officiales domini nostri Petri Wayvode, 
sciant Vestre Egregie Dominaciones quod nos Jiteras nostras ad vos missas cer• 
ciores vos reddant ut ad nos redire et exire potestis sine ornni periculo. Desuper 
demus quemlibe-t nostrorum conscienciam suam ut vos et vestri ad nos exire 
poterint pro procuranda pace (locum notatum); ubi si exire volueritis, circa ecclesiam 
Fabiani Eufner (? r), nos supra notati advenire volumus; propterea optarnus ut 
dominus iudex et iurati: dominus Tomas PeUio, dominus Vincencius, dominus 
Caspar et iurati, quod nostrum ( sic) supradicti cum eis exire debent. Rogamus ut 
n.os cerciores esse possemus de intencione Dominacionum Vestrarum, ne tot mala 
nobis et vobis eveniant, quam hactenus fuerunt. Propterea optamus ut nos cerciores 
facere debeatis literis vestris ef iuramentis tantornm virorum, ut nos supra notati 
cum pace habere po,terimus; quod si concordiam inhie poterimus, bene quidem; 
sî vern non, omnia mala contigencia super eorum conscienciam sit qui pacem 
inire nolunt Quod si concordiam inire non poterirnus, vos in notnine Domini i ite 
in pace in civitatem vestram, et nos ibimus eodem nomine ad fo~a nostra. De­
super demus sigilla nostra pro maiori confidencia pacis. Prnpterea simili modo a 
vobis opta mus vaiere.. Da turn ex Iad~ f eria quarta po~t festum Francisci Confessoris.